Совет депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

Об утверждении оценки результативности и эффективности деятельности осуществления муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»

Принято Советом депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» 22 февраля 2022 года

В соответствии ст. 30 Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

            1.	Утвердить ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели в порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики».
            2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.
	 3.	Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования  «Алнашский район» alnashi.udmurt.ru, в средстве массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Алнашского района».

Председатель  Совета   депутатов
муниципального образования  «Муниципальный
округ Алнашский район Удмуртской Республики»                                 В.П. Майкова

[bookmark: _Hlk89847026]Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Алнашский район
Удмуртской Республики»                                                                            А.В. Семенов

с. Алнаши
22.02.2022
№ 7/104

Согласовано:

Отдел правовой
и кадровой работы
Администрации Алнашского района ________________________________________

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Алнашский район Удмуртской Республики»
от «22» февраля 2022 года  № 7/104

Ключевые показатели муниципального земельного контроля
и их целевые значения, индикативные показатели

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений земельного законодательства
	%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	%

Индикативные показатели
	1.
	Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий

	№ п/п
	Наименование показателей
	Порядок расчета
	Обозначения
	Целевые значения

	1.1.
	Выполняемость контрольных мероприятий
	Кпм/Рпм x 100%
	Кпм - количество проведенных контрольных мероприятий (ед.) Рпм - количество распоряжений на проведение контрольных мероприятий (ед.)
	%

	1.2.
	Доля обжалованных контрольных мероприятий
	Кпм/Кмо x 100%
	Кпм - количество проведенных контрольных мероприятий (ед.) Кмо - количество обжалованных контрольных мероприятий (ед.)
	%

	1.3.
	Доля контрольных мероприятий, результаты которых признаны недействительными
	Кмн/Кпм x 100%
	Кмн - количество контрольных мероприятий, признанных недействительными (ед.) Кпм - количество проведенных контрольных мероприятий (ед.)
	%

	1.4.
	Доля контрольных мероприятий, которые не удалось провести в связи с отсутствием контролируемого лица
	Кмл/Кпм x 100%
	Кмл - контрольные мероприятия, не проведенные по причине отсутствия контролируемого лица (ед.) Кпм - количество проведенных контрольных мероприятий (ед.)
	%

	1.6.
	Доля проверок, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные для принятия решений органы
	Кнм/Квн х 100%
	Кнм - количество направленных материалов (ед.) Квн - количество выявленных нарушений (ед.)
	%

	1.7
	Количество проведенных профилактических мероприятий

	Шт.

	1.8
	Количество обращений о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган

	Шт.

	1.9
	Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований

	Шт.

image1.png